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1. søndag i månedens ulige uger: kl. 13-17
Menu, aktiviteter og arrangementer kan ses 
og oplyses i caféen eller på Facebook

Café Paraplyen er en selvejende instituti-
on tilknyttet KFUM´s Sociale Arbejde. Café 
Paraplyen har samarbejdsaftale med Kolding 
Kommune. Finansieringen sikres af et kom-
munalt driftstilskud, tilskud fra offentlige pul-
jer, fonde og donationer fra private og lokaler 
firmaer.

Åbningstider, menu, aktiviteter og arrange-
menter kan ses og oplyses i cafeen eller på 
Facebook

Bestyrelsen januar 2024:
Gitte Thybo Pihl (Formand)

Rikke Lysholm Borch (Næstformand)
Kurt Bjerregaard
Jens Aksel Friis

Conny Juhl-Hansen
Folmer Krogh (Kommunal repræsentant)

Elin Skov Nielsen (Medarbejderrepræsentant)

Daglig leder
Niels Johan Geil (fra 18. februar 2024)

Adelgade 10 - 6000 Kolding
Tlf: 7553 8598

paraplyenkolding@kfumsoc.dk

De nye rammer i den renoverede café og den 
gode mad nydes til årets høstmiddag.

Pause med kaffe og rundstykker på studietu-
ren for medarbejderne, der i år gik til Ebeltoft, 
hvor vi bl.a. besøgte vores søstercafé i Grenå.

De mange ekstra aktiviteter for gæsterne er 
kun mulige takket være små og store donatio-
ner. Velliv Foreningen støttede i 2023 projektet 
”Ind i fællesskabet”.

Mandag  kl. 8-17
Tirsdag  kl. 8-21
Onsdag  kl. 8-17
Torsdag  kl. 8-17
Fredag  kl. 8-16
Lørdag  kl. 9-14

Åbningstider
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FORMANDENS 
ORD
Alle mennesker har behov for at høre til et sted. I Café Paraplyen er vi mange, der føler, at vi hører til. Det gør 
vi, fordi der er hjertevarme i caféen. Her bliver vi mødt og møder hinanden som mennesker. Det kan ikke gøres 
op i kroner og ører, hvor meget fællesskabet er værd. Det har sin egen uvurderlige værdi, som vi alle værdsæt-
ter og på hver vores måde bidrager til. Det gjorde vi også i 2023.

En ”Home Angel”
En dag kom så en ”home angel” i skikkelse af 
indretningsarkitekt Kirsten Steno forbi, som 
sendt fra himlen. Hun øsede sin ekspertviden 
om indretning, sin gode energi og sit omsorgs-
fulde blik for alles ønsker og behov ud over 
caféen. Det er vi meget taknemmelige for, og vi 
nyder nu alle resultatet i caféens lyse og indby-
dende lokaler med hyggelige detaljer.

Når en renovering skal gennemføres uden at 
holde lukket, koster det også mange ressourcer. 
Det har været både bøvlet og tidskrævende for 
alle. Der blev ryddet op og ryddet ud, der blev 
kørt trailere fulde af affald på genbrugsplad-
sen, der blev samlet møbler og lamper, der blev 
solgt gamle møbler og lamper, der blev købt 
nye gamle møbler, som skulle skures og fikses 
før de kunne bruges, der blev malet og hængt 
nye ting op. Der blev sat telt op i gården og der 
blev løbet op og ned og ud og ind ad bagdør 
og trapper for at bringe mad og opvask frem og 
tilbage mellem telt og køkken. Vi er i bestyrelsen 
meget taknemmelige for, at både ansatte og fri-
villige har investeret så meget arbejde og tid og 
god energi i at få det til at blive så godt.

Tilbageblik på 2023
Når vi ser på tilbage på 2023, er det et år præ-
get af renovering af caféen. Hvor er det dejligt at 
vi nu kan komme ind i caféens lyse og hyggelige 
lokaler og nyde frugterne af det store stykke ar-
bejde, der blev gjort.

Vi havde i flere år ønsket os et lysere café-lokale 
med et mere indbydende inventar, ligesom vi 
igennem længere tid havde arbejdet på at skabe 
bedre forhold for samtaler og NADA behandling 
i caféens baglokaler.

Der er blevet søgt mange fonde og skabt man-
ge kreative ideer til, hvordan vi kunne forene 
drømmene om en hyggelig og indbydende café 
med plads til de forskellige tilbud og aktiviteter, 
indenfor de rammer, som lokalerne byder. Vi 
ønskede at give vores gæster, mere end 40 fri-
villige og det faste personale bedre rammer og 
betingelser for at skabe et fællesskab, der byg-
ger på næstekærlighed og ligeværd. Men længe 
havde vi svært ved at få det til at lykkes.
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FORMANDENS ORD

De bedste hilsner fra Gitte Thybo Pihl, 
formand for Café Paraplyen i Kolding.

Den 29. december tog vi afsked med Lene ved 
en dejlig brunch, hvor der både var taler og 
sang skrevet til lejligheden. Der skal også lyde 
en stor tak til alle for jeres indsats med at give 
Lene en god afskedsfest.

Nu ser vi frem til et nyt år med store forhåb-
ninger til ny leder, ny køkkenmedarbejder og 
mange trofaste frivillige og gæster, der sammen 
med vores dedikerede stedfortræder vil bære 
det gode fællesskab i Café Paraplyen videre.

”Ingen kan alt. Alle kan noget.                           
Sammen kan vi meget!”

Ring til Café Paraplyen på tlf. nr: 
75 53 85 98 og få en uforpligtende snak 
med caféens leder eller souschef.

Deltag i introduktionsmøde, hvor du bliver 
introduceret til caféens værdier og arbejds-
gangen. Et møde hvor vi også vil lave en 
gensidig forventningsafstemning, så begge 
parter får et trygt og værdifuldt samarbejde. 

Få et par prøvevagter i caféen, så du kan 
afprøve om frivilligt arbejde i Café Paraply-
en er det rigtige for dig. 
Få faste vagter i caféen, som passer ind i 
dit liv. Det kan være en fast formiddag eller 

eftermiddag om ugen, en dag hver anden 
uge, som tilkaldevikar eller som frivillig til 
caféens sær- og aftenarrangementer. 
Del gerne dine idéer, drømme og evner. I 
Café Paraplyen lader vi os meget gerne be-
gejstre og inspirere. Måske kan du et ganske 
særligt håndværk? Er filmnørd? Madentu-
siast eller noget helt fjerde. Vi støtter gerne 
op omkring dine initiativer, så vi i fællesskab 
både bliver udfordret og underholdt. 
Bliv en del af et frivillignetværk med omkring 
40 frivillige. 
Deltag i kurser og hyggelige fællesarrange-
menter.
Vel mødt

GUIDE TIL DIG; DER DRØMMER OM AT BLIVE 
 FRIVILLIG I CAFÉ PARAPLYEN

En særlig tak
En særlig tak skal der lyde til alle medarbejdere 
og frivillige for jeres utrættelige indsats, overblik 
og gode humør. I gør det SÅ godt! Takket være 
alles indsats har vi nu en hyggelig og indbyden-
de café, der kan skabe lyse rammer om mange 
flere måltidsfællesskaber, skakspil, kreative sys-
ler, læsecafé og næstekærlige samtaler. 

Vi rundede året af med en afsked med caféens 
leder, Lene. Selvom vi var kede af at sige farvel, 
er vi også taknemmelige for den indsats som 
Lene leverede i de 3 år hun var leder af Café Pa-
raplyen. Vi er særligt taknemmelige for det store 
arbejde, der blev lagt i renovering af caféen 
samtidig med at caféen blev holdt åben i teltet 
ude bagved. 
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FORMANDENS ORD CAFÉ PARAPLYENS FORMÅL

Café Paraplyens målgruppe
Caféen tilbyder et frirum i byen, med et 
alkoholfrit miljø, hvor der er plads og tid til 
samtaler, nærhed og omsorg, eller stedet, 
hvor man bare kan være.
Caféens tilbud retter sig særligt mod 
personer med et lille socialt netværk, 
ensomme, personer i psykiske eller fysiske 
vanskeligheder og personer, der er ramt af 
nuværende eller tidligere misbrug af 
forskellig art.
Målgruppen bruger for langt størstedelens 
vedkommende ikke de mere specialiserede 
værestedstilbud.

Vi ønsker at gruppen af frivillige er bredt 
sammensat af personer med forskellige 
udgangspunkter i livet og med forskellige 
ressourcer.
Arbejdsfællesskabet er en vigtig del af livet 
i caféen, og netop her kan man opleve at 
være værdifuld, fordi gruppen er afhængig 
af den enkelte, og fordi man bliver en vigtig 
del af et netværk.

Målet med Café Paraplyen er
• at give positive oplevelser til den enkelte
cafégæst gennem den gode stemning i 
caféens dagligdag og via det personlige 
møde i caféen.
• at give muligheder for at skabe nye sociale
netværk gennem tilbud om deltagelse i for-
skellige aktiviteter, og gennem mulighed for 
atdeltage i arbejdsfællesskabet i caféen.
• at give muligheder for at udvikle og 
opbygge sit personlige selvværd gennem 
mødet med medmennesker, der ser og 
opfatter cafégæsten og den frivillige, som et 
ligeværdigt medmenneske, der har en rolle i 
fællesskabet.
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SÆRLIGE BEGIVENHEDER 2023 I FOTOS
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JUNI

MARTS

FEBRUAR

JANUAR

MAJ

APRIL

• Royal Side Run
• Sommerbanko
• Fællessang på torvet

• Vi har fået ny hjemmeside
• Hyggeaften med oplæsning af Afrikanske 

eventyr
• Vi modtog en masse flotte forårsbuketter af 

Lions Club Lunderskov og Vamdrup
• Udstilling ved Jesper Orbesen
• Påskefrokost

• Besøg af socialrådgiver Julie x 1 om ugen
• Besøg af gadesygeplejerske Annemette x 1 

om ugen
• Libeths 20 års jubilæum
• Quiz aften på Valentines Day

• Åbent Hus på National Værestedsdag
• Studietur for frivillige til Ebeltoft
• KFUM Koppen i KFUM Hallerne hvor vi vandt 

4 guldmedaljer
• Kontorer og depot renoveres
• Rejsefortælling fra Birtemaries tur til Afrika

• Udstilling ved Martin Lange Poulsen
• Vi fejrede Lones 75 års fødselsdag

• Hjem med hjerte v/ Kirsten StenoLiselotte
• Thciccho synger og spiller med os
• Charlie udstiller sine malerier
• Støtte koncert med Alberte Winding og       

Andreas Fuglebæk

Vores faste aktiviteter er: 
læsecafé, skak, hyggeaftener, krea, 
 vandgymnastik, NADA, gåture 

AKTIVITETER OG ARRANGEMENTER 
I CAFÉ PARAPLYEN 2023
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DECEMBER

SEPTEMBER

AUGUST

NOVEMBER

OKTOBER

• Julesang hver dag kl. 11 og lodtrækning om 
kalendergave

• Julesange v/ Livets Stemme
• Jul i Fællesskab
• Julefrokost
• Juleaftensfest
• Afskedsreception for leder Lene Frølund    

Rasmussen

• Genåbningsfest - vores renoverede cafe indvi-
es af borgmester Knud Erik Langhoff og Livets 
Stemme

• Høstfest
• Fællessang på torvet
• Frivilligdag i Vingstedcentret for alle frivillige i 

KFUMs Sociale Arbejde

• Cafeens renoveres, vi flytter i telt
• Udflugt til Geografisk Have med grill
• Udflugt til Frydenborglejren
• Udflugt til Kirsten Steno

• Vi var en del af ”Danmark spiser sammen” - 
hvor vi kunne nyde en god Mortens And Menu

• KFUMs Sociale Arbejde modtager Kronprins-
parrets Socialpris 2023 for Social Drive Out

• Vi laver juledekorationer

• Udstilling ved Birthe Engedal
• Medarbejdermøde
• Vi fejrede Evas 75 års fødselsdag

JULI
• Sommer og sol og masser af koldskål

FASTE AKTIVITETER I 
UGENS LØB

• Gåture
• Læsecafé
• Vandgymnastik
• Krea
• Skak
• Hyggeaftener
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HVAD ER DET BEDSTE VED CAFÉEN?

I CAFÉ PARAPLYEN SÆTTER VI 
SPOR I HINANDENS HJERTER

Og spørger du gæsterne og de frivillige i Café Paraplyen, så er der 
ingen tvivl om, hvorfor det er vigtigt med et lokalt værested

”Her er man altid velkommen. Har man et eller 
 andet, man går og tumler med, så kan man også få 
hjælp der. Jeg får fyldt en hel del af min  dagligdag 
ud ved at komme her”
Karsten, frivillig

”Jeg kommer her, fordi her er det billigt, det er ikke 
så dyrt. Man kan også spille skak og nogle gange 
kort, og hyggen den er god” 
Mustafa, gæst

”Personligt får jeg et godt netværk, når man er lidt 
selv og enlig derhjemme, så er det dejligt at  komme 
herned og opbygge nogle gode    ting” 
Gitte, frivillig

”Det bedste ved at komme her er, at der er en dejlig 
atmosfære, og man har det rart her. Man kan kun 
være glad for at komme her” 
Per, gæst 

”Det er, at man bare kan være sig selv, og hvis man 
har lyst til at snakke med nogen, så er der altid 
nogen, jeg kan snakke med. Og så er der mange 
forskellige typer mennesker, det synes jeg også er 
dejligt” 
Elin, gæst
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Agtrup teltudlejning 
Anonyme donationer
Augustinusfonden
Avanti
Beauty Cell
Bloomingvlle
Blå Kors Genbrug
Books and Beans
Brændkjærkirken
By Hansen
Café Klein
Café Stay
Coop Danmark
De flittige hænder
Den Hvide Hest
Designskolen
Dialoogle
DNA
Elektro Isola A/S
Fjeldsiden
Folkebiksen
Folles Massage
Freeny Collection
Frisør Hair by Hand
Frisør Hårrødderne
Frisør MUST
Føtex
Garant tæpper
Grønne Amalie
Isobro
Janne K
Jubilæumsfonden
Juhls Fodterapi
Kai D Fonden
KFUMs Sociale Arbejde
Kirsten Steno
 

GAVER OG DONATIONER 2023

•	 Drukket	ca.	22.400	kopper	kaffe
•	 Serveret ca. 2.550 dagens varme ret 

fordelt på 2-3 dage om ugen
•	 Afholdt arrangementer for samlet      

1250 deltagende
•	 Haft ca. 243 besøg ugentligt heraf             

164 individer (gennemsnitligt)
•	 En	berøringsflade	med	ca.	300	personer
•	 41 frivillige, 5 i samfundstjeneste,            

7	i	jobpraktik,	0,6	norm	i	flexjob,											
2,4 norm fuldtidsansatte

Koldinghus Y’s Mens Club
Kontrast
Kul og Koks
Leises hudpleje og permanent
Liberté
Lions Club Lunderskov og Vamdrup
Lions Club Kolding
Lydia Wienberg
Nykreditfonden
Noël
Madkassen
Matas
Moster B Delikatesse og Café
Profil Optik
Rituals
Sanderhouse Tebutikken
Sct. Georgs Gilderne
Sct. Nicolai Kirke
Skoringen
Sinnerup
Spejdersport
Triple M
Varmestue Strik
Velliv Foreningen

I 2023 har vi:



Café Paraplyen • Årsberetning1212

Hos Café Paraplyen har vi altid varm kaffe på kanden, og vi har en masse dejlige frivillige (og gæster), der 
brænder for at give dig en god oplevelse i vores fælles café. Har du overvejelser omkring at besøge caféen, vil 
vi her komme med nogle bud på, hvorfor du skal tage chancen og kigge forbi.  

GUIDE TIL DIG; DER OVERVEJER AT BESØGE 
CAFÉ PARAPLYEN SOM GÆST

Hos Café Paraplyen er der plads til for-
skellighed. Du er derfor yderst velkommen, 
uanset om du ønsker at nyde en ”stille” kop 
kaffe i et rum sammen med andre, eller for 
eksempel er sårbar og drømmer om nye 
netværk, omsorg og samvær.

Vi har mange forskellige aktiviteter og ud-
flugter f.eks: kreaklub, læsecafé, skakklub, 
hyggeaftener og vandgymnastik.

Du risikerer at udvikle nye sider af dig selv.

Vi har mange skønne frivillige, der hver dag 
står klar til at modtage dig og andre gæster. 
Du kan derfor få en tryg introduktion til ste-
det og opleve et trygt rum, selvom det er et 
nyt sted. 

Har du brug for et kærligt skub, er du vel-
kommen til at kontakte caféen på telefon-
nummer 75 53 85 98 eller sende en mail på: 
paraplyenkolding@kfumsoc.dk – Vi kan også 
fanges på facebook.

Håber vi ses!

Her er lækker mad og varm kaffe til en god 
pris.

Vi er en del af KFUM´s Sociale Arbejde og 
har derfor fokus på rummelighed, næstekær-
lighed og medmenneskelighed.

KFUM´S SOCIALE ARBEJDES VÆRDIGRUNDLAG

VÆRDIGRUNDLAG

KFUM´s Sociale Arbejdes værdier hviler på den danske folkekirkes 
grund. Det betyder, at vi har et kristent menneskesyn og betragter 
det enkelte menneske som ubetinget værdifuldt. 

Mennesket er ingen ø – og den enkelte har aldrig med et andet 
menneske at gøre uden at holde noget af dets liv i sine hænder. 
Derfor er KFUM´s Sociale Arbejdes motto: ”Fordi vi sætter spor i 
hinandens hjerter”.

KFUM´s Sociale Arbejde har gennem 100 år været en del af folke-
kirkens diakonale arbejde og har via sociale indsatser været med 
til at skabe inkluderende fællesskaber blandt mennesker i udsat-
te livssituationer. 

Mennesker har meget at give hinanden, og mennesker bliver til i 
fællesskab og i sammenhæng med andre mennesker. Baggrunden 
for arbejdet er det kristne livs- og menneskesyn. Heri understreges 
det, at ethvert mennesker er villet af Gud. Dét er unikt og har at 
uendeligt værd. Derfor bydes enhver i KFUM´s Sociale Arbejde vel-
kommen, som den man nu engang er – til fællesskab og fælles liv. 


